za in resp. in princ. & vers. Vnde, August. & ex Hieron. glos. ordinar. Math. d.c. 15. vers. 14. vbi Biblici Expositores, & post glos. Canon. alijs præferendam in c. nisi cum pridem 10. verb. Distinguendum, de renunc. Innoc. ibid. nu. 6. & in c. officij 9. de pánit. & remiss. & ex Theologica disciplina. Alfonsus noster cognomento sapiens in d.l. 50. Vers. Esto seria, tit. 5. p. 1. vbi egregie Greg. verb. Que es la justicia, Alber. in diction. verb. Scandalum, §. scandalum an sit enitadum, & §. Vtrum impletio, cum seqq. Couarruu. in reg. peccatū, 1. p. in princ. n. 4. vers. In hoc tandem, & vers. Sexto hinc, de reg. iur. in 6. à quo non discrepat in hac re, do & è disputans P. Gabr. Vafq. opusc. de scādalo, ad q. 43. D. Th. art. 8. dub. 1 ex nu. 4. Guttier. lib. 1. Canonic. c. 38. nu. 22. Sair. in Clavi Regia lib. 7. cap. 6. per tot. & ex August. Crespetius in sum. verb. Scandalū, perspicue, & breuitè, vt solet, Martin. Beccan. tract. de virtutib. c. 27. q. 5. Anton. Diana p. 5. tr. 7. resol. 21. & 24. Suar. & nouiores alios laudans, quos nec trascribimus, nec moramur.

127 De ordinatione hac charitatis, à se ipso incipientis, iuxta illud Cant. 2. vers. 4. Ordinavit in me charitatem, si auctorem, & Doctorem desideras, adi, & audi ad rem, Angel. Thom. 2. 2. q. 26. art. 4. in resp. August. lib. 1. de Doctr. Christ. c. 24. & 27. Saluian. Massiliensem, sive Timotheum lib. 3. ad Ecclesiam Catholicam, illo loco; Numquid potest quicquam seipso proprius, numquid carius inueniri? Snam cuique vestrum animam, suam salutem, suam spem commendamus. Et paulò postea: Sed mihi credite; nemo vobis propinquior, nemo coniunctior, quā vos ipsi, & nē nostri Iegulei querantur, l. præses 6. vers. cū sit durum, C. de seruit. & aqua; Nec plura de notissima regula.

128 Tertullian. de velādis virginibus, c. 3. Bonę res nemine scādalizant, nisi malā mentē agnoscant malū suum, quā de tali bono scandalizantur.

129 Volui August. sensum exprimere (voluisse autem obseruantæ, cultusq; sicut non audentiæ) qui enarratione ad Psal. 139. ad illud, iuxta semitas scandalum posuerunt mihi, sive ut ex Hebreo Hilarius, Continuata semitis scandala posuerunt mihi; Quod vulgata nostra habet, Iuxta iter scandalum posuerunt mihi. Sic igneo illo cæli spiritu, & stylo commentatur. Nos in semitis, sed iuxta semitas. Semitæ tuæ præcepta Dci sunt. Illi scandala iuxta semitas posuerunt. Tu noli recedere à semitis, & non irrues

in scandalis. Nec volo dieas v. & si probiberes illos. Deus ponere ipsi scandala iuxta semitas, & non ibi ponerentur. Imò permisit Deus, potest scandala illos iuxta semitas, & non recedat a semitis. Adde eundem August. eadem differenter ad Psalm. 141. com. 9. ad illud, *In via bac que ingrediebar absconderunt mibi manus culpa: Siue ut est in vulg. psal. 142. Absconderunt mibi laqueum.*

130 Regula hæc de eligendo minori male, pro vitando maiori, quæ supponitur indefinitè, siue indistinctè in cap. duo mala, cū seq. 13. distinc: c. non solum 7. 22. q. 4. I. quorū tices 200. D. de reg. iur. & apud Ariq. 5. ethic. c. 3. an fin. eget multo circumscriptiōnum, & distinctionū sale, obtinetq; vel in malis culpæ solius, vt monuit recte Ant. August. ad Gratian. lib. 1. dial. 17. in princ. vel etiam in malis culpæ, data per pœnitentia inuincibili conscientiæ errore, quomodo accepit ex. in d. duo mala cum seq. & d.c. nō solum 7. 10. Turrecrem. ibid. Caiet. ad c. 3. epist. Pauli ad Rom. siue denique in malis culpæ alienæ, atq; ea cautione, quā post Caiet. ad 2. 2. q. 78. art. 4. exponit mulieris, & pro multis synes, P. Sanch. de matrim. lib. 7. disp. 11. n. 15. & seq. & ad præcepta lib. 1. c. 10. ex nu. 21. & c. 11. cui addendus Petr. Hurtado de Mendoza docte, & distincte cœlens, vol. 2. de spe, & char. disp. 173. sect. 10. sub sect. 1. §. 90. & seqq. Anton. Diana 3. p. tract. 3. miscell. resol. 37. Aug. Barbosa in hac questione *Supra suum* & collectanearum modulum sciens ad c. 1. cum seq. 13. dist: Nicolaus Faber in eruditissimo opusculo inscripto, num grauioris mali vietandi causa leuius committi possit.

131 Ita disserta ratiocinatione, D. Thom. 2. 2. q. 26. art. 4. in resp. ad fin. & q. 64. art. 5. ad 3. vers. Similiter etiam non licet mulieri, & post glosa: in c. 3. verb. Obrentu ne Clerici, vel Monachi, & in c. 1. verb. Periculofissime 14. dist. in secunda sententia, cui subscrifit Panormit. in cap. qui scandalizauerit, de reg. iur. post Sotum, Molinam, & alios Sanchez d. lib. 7. disp. 21. num. 27.

132 Paulus epist. ad Rom. c. 3. vers. 8. Et non sicut blasphemamus. Et sicut aiunt quidem nos dicere, faciamus mala ut veniente bona, quorum damnaio iusta est. Ad quem locum dant multa Patres, & noui Scholastæ, intergantur ex Gratiani Rhapsodia sex. in c. si quoque verius 2. 133. q. 2. a. sic non sicut 10. 3. 2. q. 4. c. super co. 4. de m. 1. c. v. k. 3. 2. q. 8. & apposite ad rem. Bernard. epist. 220. ad Ludouicam Regem Francorum.

za che l'ignoranza si disingannasse, e la pertinacia si riducesse, operi già secondo ricerca la Giustitia, e s'incarni nella Strada della Raggione, confermando le Presentazioni del Rè Catholico, mettendo in non cale i scrupoli apparenti, con cui sembra doversi condiscendere al Tiranno, per il danno spirituale di quelle Chiese, perchè ciò farebbe un torcere dal cammino della Giustitia, per voler più del douere esercitare l'officio di Pastore, cui non è lecito pregiudicare al diritto della Maestà Catholica, per secondare à un Ribelle.